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Skriftlig beretning 2023  

  
 
 

Ingen Generalforsamling i 2023  
  
På Generalforsamlingen 2022 blev det vedtaget, at vi kan vælge kun at holde generalforsamling i 
lige år/valg år.  
Derfor holder vi ikke Generalforsamling i år.  
Vi giver med denne skriftlige beretning et kort overblik over året i Billund Lærerkreds.  
  
I stedet for at afholde den årlige generalforsamling har vi valgt at udbyde en aften i fællesskabets 
ånd. I år bliver det en tur i biografen, hvor vi skal se filmen “Ustyrlig”. Vi har også valgt at det skal 
være muligt at tage et vedhæng med så aftenen bliver så hyggelig så mulig for alle.  
  
Kongressen i november 2022  
  
Danmarks Lærerforenings kongres blev holdt i København i november 2022. Her deltog hele 
kredsstyrelsen, Lone som delegeret og de øvrige som tilhørere.  
  
De overordnede emner var: Vedtægtsændringer, inklusion og rammer og vilkår for det gode 
arbejdsliv.  
  
Som forberedelse til Kongressen holder vi kongresforberedende møde sammen med Vejle, Vejen, 
Varde, Fredericia og Esbjerg Lærerkredse.  
  
A20 og A21  
  
Vi fortsætter arbejdet med A20 på folkeskoleområdet og A21 på Tronsøskolen.  
TRerne, Kredsstyrelsen, Skolechefen og lederne har holdt vores årlige dialogmøde om A20 sidst i 
januar. Her kom vi omkring udfordringer på skolerne, ligesom vi lyttede til gode ideer fra de 
forskellige skoler.  
På Tronsøskolen forhandler TR med ledelsen med sparring fra Kredsen.  
  
Kvalitetstjek af området for udsatte børn og skolestruktur  
  
Kommunalbestyrelsen har igangsat flere strukturanalyser. Lone deltager i arbejdet omkring 
skolestrukturanalyse og kvalitetstjek af området for udsatte børn.  
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Indledende medlemsmøde om OK24  
  
Som optakt til overenskomstforhandlingerne i 2024, kaldet OK24, er der blevet afholdt 
medlemsmøder i de enkelte kredse i DLF.  
I Billund Lærerkreds diskuterede TR og AMR emnet på et fælles møde. I december mødtes 
interesserede medlemmer på kredskontoret til æbleskiver og glögg. Her havde vi en god snak om 
de vigtige områder for os som lærere i folkeskolen i hverdagen og i forhold til OK24.  
  
100-års jubilæumsfest for Billund Lærerkreds  
  
Tilbage i efteråret 2021 gik vi i Kredsstyrelsen i gang med oprydningen på kontoret. Vi skulle rykke 
sammen i et par mindre lokaler, så ting og sager blev gennemgået med henblik på evt. 
Udsmidning. I den forbindelse stødte vi på gamle årbøger, som afslørede at Billund Lærerkreds i 
november 2023 ville fylde 100 år. Det blev hurtigt afklaret, at det måtte fejres, og at der derfor 
skulle en stor fest til.  
Festen blev arrangeret til den sidste fredag i oktober 2022, og det blev et brag af en aften. Unge 
som ældre og nye som gamle kollegaer mødtes festklædte i salen på Vorbasse skole.  
Festmenu, sange, underholdning ved Torben Chris og ikke mindst god dansemusik fra lokale 
Partybussen gjorde aftenen uforglemmelig.  
Vi ser allerede nu frem til at fejre vores 200-års fødselsdag i år 2122.  

  
  
Arbejdsmiljøåret 2022   
Siden sidste generalforsamling har vi været gennem en del. Især et område har ramt os.   
Det større arbejdspres og vi skal nå opgaverne på kortere tid. Det presser os i en hverdag sammen 
med en stigende gruppe af elever der er mere utilpassede og meget mere konfliktsøgende. Det er 
netop denne inklusionsdagsorden som har overtaget hverdagen for en stor del af os - Vi ser flere 
og flere børn som ikke rigtigt kan finde ud af at indgå i et socialt fællesskab og bliver 
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udadreagerende – både verbalt og fysisk. Vi ser flere forældre som kaster håndklædet i ringen, 
nogle ved at bakke op omkring deres børns handlinger andre ved at sidde på sidelinjen uden at 
ane deres levende råd.  
Debatten om denne dagsorden fylder meget både her lokalt og i DLF nationalt, men også i de store 
medier omkring os. Vi deltager i mange møder, som tager en stigende del af vores tid. Tid som vi 
ellers kunne bruge til at lave god kvalitativ undervisning i samspil med børnene – kerneopgaven.  
En del af vores arbejde indeholder omsorgsopgaver. Vi bør diskutere omsorgsopgaven også med 
udgangspunkt i, at vi alle sammen kan blive omsorgstrætte og så bliver vi udfordrede på vores 
menneskelighed og læreridentitet. Det at der på flere af vores skoler diskuteres den 
omsorgstræthed viser, at vi er udsatte på vores kundskaber og især tæres der på vores 
menneskelighed. Om der kommer nogle gangbare løsninger på denne udfordring, det vil tiden 
vise.  
Playful Learning er også begyndt at fylde en del i vores hverdag. Skolernes ledelser går til projektet 
med meget forskellige holdninger til udførelsen og gennemførelsen af dette. Lærerne er også 
forskellige og vores ideer, tilgange og løsningsmuligheder vil altid være lokale og tilpasset vores 
særlige elevgruppe – så der vil være forskelle mellem skolerne.   
Rekruttering og fastholdelse er eller bliver en udfordring i alle kommuner. I fastholdelsen af de nye 
såvel som gode dygtige erfarne lærere, er vi begyndt at snakke om, hvad vi gør for de 
langtidsfriske. Hvilke tiltag gør vores arbejdsplads for de medarbejdere, som aldrig er syge eller 
fraværende?  
 

Pædagogisk konference september 2023: God evalueringskultur  
   

Konferencen blev indledt af Jens Dolin professor Emeritus ved Københavns Universitet i 
Naturfagenes didaktik. Han har bidraget til bogserien ”Pædagogisk Rækkevidde” med bogen 
”Evaluering på godt og ondt”.   
Han skelner mellem summativ og formativ evaluering. Den summative evaluering, som afspejles i 
test, er velegnede til styring og kontrol, men er svære at anvende som udgangspunkt for udvikling 
af god motiverende undervisning. Til udvikling af god motiverende undervisning er formativ 
evaluering at foretrække, da det tager udgangspunkt i den konkrete undervisning.   
Denne erkendelse havde ført til at nogle gymnasier valgte at lade første år være karakterfri.     
Herefter fremlagde DLF konsulent Jeanette Hansen om de igangværende tiltag til ændring af 
skolens evalueringspraksis – heriblandt meddelelsesbogen og de nationale overgangstest. Dette 
arbejdede vi videre med på tværs af kredsene.   
Lise Tingleff afrundede konferencen af med at pointere at den gode evalueringskultur giver 
mening, når den fremmer udvikling af god undervisning. 
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Pædagogisk rækkevidde  
  
”Pædagogisk rækkevidde” er et medlemstilbud på DLF´s hjemmeside – min side. Det indeholder 
små bøger på 72 sider henvendt til lærere, som kan downloades gratis. Disse bøger kan både 
downloades som tekst og lyd. Nyligt er udkommet en bog om lektier.  
  

  

  
Det forpligtende kredssamarbejde  

  
Mavebæltesamarbejdet er et regionalt samarbejde mellem DLF Vejen, Esbjerg, Varde, Vejle, 
Fredericia og Billund. Formålet med kredssamarbejdet er at fastholde og kvalificere foreningens 
arbejde.  
I det Pædagogiske udvalg arbejder vi lige nu med, hvordan man fremmer den pædagogiske 
debatkultur. Begrebet viser tilbage til et oplæg ved Alexander von Oettingen i forbindelse med 
kongressen 2022, hvor han påpegede lærernes vigtige stemme i udviklingen af skolen.   
I Kursus udvalget arrangerer vi i fællesskab et kongresforberedende møde, som afholdes i ugerne 
op til DLF-kongressen. Programmæssigt bliver der lagt op til, at der bliver diskussioner på tværs af 
kredsene gældende i programlægning og afvikling, og hvor Hovedstyrelses-repræsentanterne 
kvalificerer efterfølgende.   
Ligeledes kikkes der på, om vi i det regi selv kan stå for en opkvalificering af de tillidsvalgte.  
I Arbejdsmiljøudvalget arbejder vi lige nu på at diskutere og oplyse om inklusionsudfordringen på 
skolerne. Vi arbejder på det politiske plan med at foreslå forskellige muligheder ind i 
Hovedstyrelsen bl.a. gennem dialoger med næstformanden og formanden for arbejdsmiljø- og 
organisationsudvalget.  

http://www.kreds105.dk/
mailto:105@dlf.org


 

Billund Lærerkreds - Kreds 105 

Vestergade 12A,1 7200 Grindsted 

Telefon: Lone Hagelskjær 60 16 50 39 – Michael Rich Hansen 60 94 05 76 

E-mail:105@dlf.org 

 

  
Inklusion  
  
Som en erkendelse af, at inklusionen udfordrer skolen, har Regitze Flannov formand for 
Undervisningsudvalget i samarbejde med alle kredse lavet en liste, der grupperer de udfordringer, 
vi som undervisere oplever med inklusion.  
Arbejdet har dannet grundlag til et inspirationsmateriale for samarbejde med skolen. Det opdeles i 
tre niveauer; det kollegiale, skole og kommunale niveau. Materialet stiller relevante spørgsmål til 
de forskellige niveauer. Det kan ses på dette link: 
https://www.dlf.org/media/15612325/samarbejde_om_inklusion_inspirationsmateriale_.pdf  
  

  
  
Sammen om skolen  
  
DLF har sammen med de andre store aktører på folkeskoleområdet - elever, skoleledere, forældre, 
kommuner og politikere etableret et tæt og forpligtende samarbejde under overskriften “Sammen 
om skolen”. Her drøftes alle væsentlige skolepolitiske tiltag forud for de politiske beslutninger.  
  
Lokalt i Billund kommune har vi i dette skoleår startet et lignende samarbejde. Der er deltagelse 
fra forvaltning, DLF, Skolelederforeningen, BUPL og Børne-familieudvalget.  
Vi har været på et indledende kursus sammen og har afholdt det første møde, hvor vi har vendt de 
mange emner, vi vil arbejde med. Der er aftalt 5 møder i år.  
 
Regnskab kan læses på https://kreds105.dk/ og https://dlfinsite.dlf.org/Billund_Laererkreds 
 
Med venlig hilsen 
Kredsstyrelsen 
Billund Lærerkreds 
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